CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1859/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a indicação nº543/2024, de autoria própria, à chefe do Executivo Municipal,
Excelentissima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo o
Secretário Municipal de Obras Públicas, para que seja realizada a pavimentação
pelo método “BRIPAR” da Rua Sebastião Faustino Torres, localizada no bairro
Cajupiranga, nesta Cidade.

Justificativa

Atendendo aos anseios da população residente na rua supracitada, a presente
Indicação é de suma importância, tendo em vista que o local não possui pavimentação
€ é tomada por buracos. É importante ressaltar que, com a chegada das chuvas, os
problemas se agravam, já que o acúmulo de água dificulta a circulação na via. Sabe-
se ainda que a pavimentação irá melhorar o tráfego de veículo e pedestres.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 01 de setembro de 2025.

HAMILTON E KER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

CAiiaRA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO 4v. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Data: 0) | 09 1Do2$, Parnamirim/RN - 59140-670
- 295 28 (84) 99896-0169

NEPARTAMENTO DO PROCESSO 1 EM:=" www. parnamirim.en.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

ata: 9095
1

'º Secretário